МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ и экологии
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минприроды РД)
367000, РД, г, Махачкала, ул. Абубакарова, 73; e-mail: minprirodi@e-dag.ru т. (8722) 671240, 672957

№ _________________ « 2021 г.

ПРИКАЗ №

Об утверждении паспортов памятников природы регионального значения
Республики Дагестан

В соответствии с Федеральным законом от 14 марта 1995 года № ЗЗ-ФЗ
«Об особо охраняемых природных территориях», законом Республики
Дагестан от 27 февраля 1992 г. «Об особо охраняемых природных
территориях», Постановлением Правительства Республики Дагестан от
22.04.2016 г. № 103 «О вопросах министерства природных ресурсов и
экологии Республики Дагестан, о внесении изменений и признании
утратившими силу некоторых актов Правительства Республики Дагестан»,

приказываю:

1. Утвердить прилагаемые паспорта памятников природы регионального
значения Республики Дагестан:

«Алмакский каньон»;
«Асатинская пещера»;
«Водопад Чвахило»;
«Гвадаринский водопад»;
«Гора «Тарки-Тау».
«Долина Рычал-Су»;
«Карадахская теснина»; . •<
«Казанищенский лес»;
«Кугский эоловый город»;
«Можжевеловая роща в урочища «Сосновка»;
«Озеро «Шайтан-Казак»;
«Озеро «Мочох»;
«Озеро «Ах-Коль»;
«Озеро «Эйзенам»;
«Пещера Дюрк»;
«Платановые деревья у Джума-мечети»;
«Платаны Нютюга»;
«Салтинская теснина»;

mailto:minprirodi@e-dag.ru

«Салтинское ущелье»;
«Скала «Кавалер-батарея»;
«Скала-мемориал «Профиль Пушкина»;
«Таллинская долина»;
«Ташкапурская теснина»;
«Теснина Эхо»;
«Турагинский природный мост»;
«Ханагский водопад»;
«Хунзахские водопады».
2. Консультанту отдела охраны объектов животного мира и водных

биоресурсов Управления охраны объектов животного мира и особо
охраняемых природных территорий Гюсейханову С.Т. разместить
настоящий Приказ в информационно - телекоммуникационной сети
(Интернет) на официальном сайте Министерстве природных ресурсов и
экологии Республики Дагестан - .www.mprdag.ru

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя
министра Б.У. Насрутдинова.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Врио министра М. Алиханова

http://www.mprdag.ru